
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 

SREDIŠNJI URED

10000 Zagreb, Gruška 20 
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/18-04/01
URBROJ: 541-03-01/1-18-21
Zagreb, 20. ožujka 2018.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 
i 104/16), a u svezi sa člankom 71. stavak 7. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(NN br. 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16 i 09/17) ravnatelj Državne geodetske uprave 
donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 52 katastarske 
općine u nadležnosti Područnog ureda za katastar Gospić.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Gospić: Barlete (MB 310581), Bilaj (MB 
310603), Divoselo (MB 310662), Kvarte (MB 310824), Lički Osik (MB 310867), Lipe (MB 
310883) i Široka Kula (MB 311049)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Otočac: Babin Potok (MB 320773), Brinje (MB 
320781), Ćovići (MB 320811), Hrvatsko Polje (MB 320994), Kompolje (MB 320854), 
Križpolje (MB 320862), Kuterevo (MB 320889), Ličko Lešće (MB 320897), Prozor (MB 
320951) i Vrhovine (MB 321079)
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Senj: Jablanac (MB 325228), Klada (MB 
325244), Krasno (MB 325252), Krivi Put (MB 325279), Prizna (MB 325295), Starigrad 
(MB 325317), Stinica (MB 325325) i Sveti Juraj (MB 325236)
- u nadležnosti Ispostave Lovinac: Gornja Ploča (MB 311235), Kik (MB 311154), Lovinac 
(MB 311189), Raduč (MB 311006) i Sveti Rok (MB 311294)
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Novalja: Barbati (MB 321494) i Lun (MB 
324426)
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Korenica: Bjelopolje (MB 330388), Bunić 
(MB 330396), Komič (MB 330434), Korenica (MB 330604), Krbavica (MB 330477), 
Ličko Petrovo Selo (MB 330493), Smoljanac (MB 330558), Udbina (MB 330639), 
Vaganac (MB 330647) i Visuč (MB 330655)

1



- u nadležnosti Ispostave Donji Lapac: Boričevac (MB 304999) Dnopolje (MB 305049), 
Dobroselo (MB 305057), Doljani (MB 305065), Donji Lapac (MB 305073), Gornji Lapac 
(MB 305103), Kruge (MB 305138), Nebljusi (MB 305162), Oraovac (MB 305197) i Štrbci 
(MB 305251)

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Jedinici za provedbu projekta, voditelju
7. Pismohrana-ovdje

2


